
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в решение 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 16.12.2015 № 260 «Об 

утверждении составов комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав города Нижнего Новгорода» 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 6 ноября 2013 года № 995 «Об утверждении Примерного положения о 

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом 

Нижегородской области от 3 ноября 2006 года № 134-З «О наделении органов 

местного самоуправления государственными полномочиями по созданию и 

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав», Законом Нижегородской области от 26 октября 2006 года № 121-З «О 

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Нижегородской 

области», в связи с кадровыми изменениями 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 

16.12.2015 № 260 «Об утверждении составов комиссий по делам                              

несовершеннолетних и защите их прав города Нижнего Новгорода»                            

(c изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 17.02.2016 № 29, от 23.03.2016 № 63, от 20.04.2016 № 87,                      

от 25.05.2016 № 112, от 21.09.2016 № 176, от 23.11.2016 № 240, от 21.12.2016                  

№ 271, от 25.01.2017 № 9, от 22.03.2017 № 52, от 19.04.2017 № 83, от 21.06.2017 

№ 135, от 20.09.2017 № 172, от 18.10.2017 № 203, от 15.11.2017 № 249,                      

от 13.12.2017 № 267, от 21.02.2018 № 39, от 21.03.2018 № 62, от 25.04.2018                 

№ 89, от 23.05.2018 № 128, от 20.06.2018 № 156, от 19.09.2018 № 198,                         

от 17.10.2018 № 220, от 21.11.2018 № 232) следующие изменения: 

1.1.  В приложении № 1: 

1.1.1.  Наименование должности Гуренко Галины Николаевны изложить в 

следующей редакции «директор департамента по социальной политике 

администрации города Нижнего Новгорода, заместитель председателя 

комиссии». 

 12.12.2018 

 

 № 252 



2 

 

1.1.2. Наименование должности Панкратовой Марины Александровны 

изложить в следующей редакции «начальник сектора по обеспечению 

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

администрации города Нижнего Новгорода департамента по социальной 

политике администрации города Нижнего Новгорода, ответственный секретарь 

комиссии». 

1.1.3. Наименование должности Звездина Юрия Владимировича изложить 

в следующей редакции «директор департамента физической культуры и спорта 

администрации города Нижнего Новгорода». 

1.1.4. Наименование должности Кузнецовой Надежды Владимировны 

изложить в следующей редакции «начальник отдела социально-трудовой 

политики департамента по социальной политике администрации города 

Нижнего Новгорода». 

1.2. В приложении № 2 наименование должности Нагина Александра 

Владимировича изложить в следующей редакции «глава администрации 

Автозаводского района города Нижнего Новгорода, председатель комиссии». 

1.3. В приложении № 3 наименование должности Шарова Михаила 

Сергеевича изложить в следующей редакции «глава администрации 

Канавинского района города Нижнего Новгорода, председатель комиссии». 

1.4. В приложении № 4 наименование должности Глазова Алексея 

Александровича изложить в следующей редакции «глава администрации 

Ленинского района города Нижнего Новгорода, председатель комиссии». 

1.5. В приложении № 5 наименование должности Кропотина Владимира 

Аркадьевича изложить в следующей редакции «глава администрации 

Московского района города Нижнего Новгорода, председатель комиссии». 

1.6. В приложении № 6: 

1.6.1. Наименование должности Мочкаева Алексея Валентиновича 

изложить в следующей редакции «глава администрации Нижегородского 

района города Нижнего Новгорода, председатель комиссии». 

1.6.2. Наименование должности Крючкова Игоря Сергеевича изложить в 

следующей редакции «заместитель главы администрации Нижегородского 

района города Нижнего Новгорода по социальным вопросам, исполняющий 

обязанности начальника управления образования администрации 

Нижегородского района города Нижнего Новгорода, заместитель председателя 

комиссии». 

1.7. В приложении № 7: 

1.7.1. Наименование должности Шатилова Михаила Павловича изложить 

в следующей редакции «глава администрации Приокского района города 

Нижнего Новгорода, председатель комиссии». 

1.7.2. Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав при администрации Приокского района города Нижнего                      

Новгорода Баринова Александра Николаевича - вице-президента 

Нижегородской региональной спортивно-патриотической общественной 

организации «Щит и Меч» (по согласованию). 

1.8. В приложении № 8 наименование должности Исаева Владимира 

Олеговича изложить в следующей редакции «глава администрации Советского 

района города Нижнего Новгорода, председатель комиссии». 



3 

 

1.9. В приложении № 9 наименование должности Сивохина Дмитрия 

Геннадьевича изложить в следующей редакции «глава администрации 

Сормовского района города Нижнего Новгорода, председатель комиссии». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города Нижнего Новгорода 

                                                             

 

 

В.А. Панов 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

 

 

                                  Д.З. Барыкин 

 
 


